

# Mali pacjenci będą mieli komfort przyjęcia do szpitala

Data publikacji: 26.07.2024 7:30

To długo oczekiwana inwestycja, która właśnie rusza. W Szpitalu Pediatrycznym w Bielsku-Białej rusza modernizacja Izby Przyjęć. Inwestycja, warta 4,6 mln zł poprawi jakość udzielania pomocy małym pacjentom. To jedyne miejsce, gdzie udzielana jest pomoc szpitalna dzieciom z naszego regionu.

*Remont Izby Przyjęć czeka Szpital Pediatryczny fot. mat.pras.*

Izba przyjęć bielskiego „pediatryka” mieści się w tak zwanej przewiązce, czyli w parterowym budynku łączącym szpitalne pawilony nr 1 i nr 2. Jednym z efektów jej modernizacji będzie oddzielenie wejścia dla pacjentów pieszych od podjazdu dla karettek.

Po przebudowie powstaną nowoczesne pokoje badań połączone z gabinetem diagnostyczno-zabiegowym. Nowością będzie dodatkowa 3-lóżkowa sala obserwacyjna (głównie dla tych pacjentów, którzy po udzieleniu im pomocy medycznej powinni jeszcze jakiś czas pozostać pod kontrolą lekarzy), powstanie pokój matki i dziecka, w którym mamy będą mogły nakarmić oraz przewinąć swoje pociechy i gdzie będzie także miejsce do zabawy.

Jak mówi Katarzyna Czauderna, dyrektor Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej największym problemem jest obecnie brak miejsca. - **Tylko w zeszłym roku mieliśmy o ponad 2 tysiące więcej hospitalizacji niż w ostatnich latach. Ta placówka powstała z myślą o Bielsku-Białej i sąsiednich miejscowości, tymczasem teraz obsługujemy całe południe województwa śląskiego. Do tego dochodzą turyści** - mówi Czauderna.

Izba przyjęć zostanie zorganizowana na nowo. W pomieszczeniach obecnej apteki znajdują się poradnia chirurgiczna i poradnia ortopedyczno-urazowa, do których mali pacjenci muszą teraz przechodzić do drugiego budynku. Przygotowywane jest miejsce pod pracownię rezonansu magnetycznego. Mowa o pomieszczeniach: rezonansu, sterowni, pokoju wybudzeń i pokoju przygotowawczego. Kumulacja w jednym miejscu tego typu usług ma ułatwić szybką diagnostykę i poprawić komfort pacjentów.

Inwestycja rozpocznie się od prac przy wjeździe na teren szpitala. Będzie ono szersze, co pozwoli na komfortowe mijanie się pojazdów. Koszt całości to 4,6 mln zł, z czego 4 mln to wsparcie z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych "Polski Ład", a pozostała część to fundusze przekazane przez samorząd Powiatu Bielskiego. Modernizacja potrwa do sierpnia 2025 roku.

To nie koniec inwestycji w szpitalu dziecięcym. W placówce przy ul. Sobieskiego trwa remont w pawilonie, gdzie znajduje się psychiatria dziecięca. Za budynkiem powstanie ogród terapeutyczny dla jego pacjentów. - **Prócz tego ogłosiliśmy kolejne 2 przetargi: na modernizację infrastruktury szpitala oraz na utworzenie pracowni rezonansu magnetycznego. Cały czas zabiegamy o fundusze na nasz szpital, myślę do pełni szczęścia brakuje jeszcze ok. 30 mln zł** - mówi starosta bielski Andrzej Płonka.